# प्रवेश प्रकोष्ठ

# मदन मोहन मालवीय प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, गोरखपुर

बी.टेक.-1 में प्रवेश के लिए महत्वपूर्ण निर्देश दिनांक: 08-06-2023

इच्छुक उम्मीदवारों को बी.टेक.-I में प्रवेश लेने के लिए निम्नलिखित दस्तावेजों को पहले से ही तैयार करना होगा:

- ट्यूशन फीस वेवर (TFW) सीटों का लाभ लेने वाले उम्मीदवारों को 31 मार्च, 2023 के बाद जारी माता-पिता/अभिभावक का आय प्रमाण पत्र विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका-2023 में दिए गए निर्धारित प्रारूप पर अपलोड करना आवश्यक है।
- 2. विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका 2023 में उपलब्ध निर्धारित प्रारूप पर 31 मार्च, 2023 के बाद जारी सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी ईडब्ल्यूएस श्रेणी के उम्मीदवारों के लिए श्रेणी प्रमाण पत्र।
- 3. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी ओबीसी उम्मीदवार के लिए श्रेणी प्रमाण पत्र, यदि लागू हो, विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका -2023 में दिए गए निर्धारित प्रारूप पर और 31 मार्च, 2023 के बाद जारी (समाज की क्रीमी लेयर की स्थिति के कारण अनिवार्य)।
- 4. विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका -2023 में दिए गए निर्धारित प्रारूप पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवार के लिए श्रेणी प्रमाण पत्र, यदि लागू हो।
- 5. शारीरिक रूप से विकलांग अभ्यर्थी को विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका-2023 में दिये गये निर्धारित प्रारूप में मुख्य चिकित्सा अधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र अपलोड करना आवश्यक होगा। यदि कोई संदेह हो तो प्रमाण पत्र के दावे को सत्यापित करने के लिए एक सामान्य चिकित्सक, आर्थोपेडिस्ट और नेत्र रोग विशेषज्ञ से युक्त एक मेडिकल बोर्ड को भेजा जा सकता है।
- 6. सशस्त्र बल श्रेणी (UPAF) के अभ्यर्थी को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका-2023 में दिये गये निर्धारित प्रारूप में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र अपलोड करना आवश्यक होगा।

## नोट: सरकार के अनुसार प्रमाण पत्र में प्राथमिकता का उल्लेख किया जाना चाहिए।

- ७. स्वतंत्रता सेनानी श्रेणी (UPFF) के अभ्यर्थी को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका-2023 में दिए गए निर्धारित प्रारूप में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी इस आशय का प्रमाण पत्र अपलोड करना आवश्यक होगा।
- 8. यूपी के अलावा अन्य राज्यों से कक्षा 12 वीं की परीक्षा उत्तीर्ण करने वाले उम्मीदवार। विश्वविद्यालय प्रवेश विवरणिका-2023 में दिए गए निर्धारित प्रारूप पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी अधिवास प्रमाण पत्र अपलोड करना होगा।

#### **Admission Cell**

## Madan Mohan Malaviya University of Technology, Gorakhpur

Date: 08-06-2023

### Important Instruction for the Admission in B.Tech. First Year

The interested candidates for taking admission in B.Tech.-I are required to get prepared following documents well in advance:

- Candidates claiming advantage of Tuition Fee Waiver (TFW) seats are required to upload parents/guardian income certificate issued after March 31, 2023, on the prescribed format given in University Admission Brochure-2023.
- Category certificate for EWS category candidates issued by the competent authority issued after March 31, 2023, if applicable, on prescribed format available in University Admission Brochure 2023.
- Category certificate for OBC candidate issued by the competent authority, if applicable, on the prescribed format given in University Admission Brochure-2023 and <u>issued after March 31, 2023</u> (mandatory due to the condition of the creamy layer of the society).
- 4. **Category certificate for SC/ST candidate** issued by the competent authority, if applicable, on the prescribed format given in University Admission Brochure-2023.
- 5. **Physically handicapped** candidate will be required to upload a <u>certificate issued by</u> <u>the Chief Medical Officer</u> in the prescribed format given in University Admission Brochure-2023. A medical board, consisting of a general physician, orthopaedist, and ophthalmologist may be referred to verify the claim of the certificate if there is any doubt.
- 6. The candidate of **Armed Forces category (UPAF)** will be required to upload a certificate issued by the competent authority on the prescribed format given in University Admission Brochure-2023 available on the university website.

Note: Priority must be mentioned in certificate as per Govt. Order.

- 7. Candidate belonging to **freedom fighter's category (UPFF)** will be required to upload a certificate to this effect issued by the competent authority on the prescribed format given in University Admission Brochure-2023 available on the university website.
- 8. The candidates who have passed class 12<sup>th</sup> examination from the states other than U.P. must upload **Domicile certificate** issued by the competent authority on prescribed format given in University Admission Brochure -2023.